



Hubaset kodu ümbritseb ka hubane aed.

Üks kodu Nõmmel erineb paljudest teistest ümbritsevatest: siin majas on tähtsal kohal ajajoon, mis peaks pererahva arvates läbima just majale olulist aega ehk eelmise sajandi 20–30ndaid.

Tekst **Teet Reier** Fotod **Meeli Küttim**

”Mie jaoks pole oluline olnud kujundada oma kodust muuseum, tahame, et olulisel kohal oleksid asjad ja esemed, mis pärinevad ajast, kui maja veel noor oli,” arvab perenaine Rita Kermet. Nii mõnedki kenad mööblitükid on siin majas pärit ajast, kui Rita abikaasa vanaema, keda uhkustundega prouaks kutsutakse, siin perenaisena askeldas.

“Vanaisa, kes oli tsaariaegse kooliga hilisema iseseisva Eesti sõjaväelane major Kerberg, ostis krundi Nõmmele kunagi kuldrublade eest koos kälimehega. Hiljem tuli meil selle eest muidugi EVPdes tasuda,” meenutab Rita. “Perekonnal olevat olnud ka hea läbisaamine toonase Eesti kaitseväge ülemjuhataja kindral Johannes Laidoneri perega. Kahjuks lõppes ka major Kerbergi elutee nagu paljudel Eesti ohvitseridel Norilski vangilaagris.”

Majakene oli Rita jutu järgi ehitatudki ikkagi rohkem suviseks kasutamiseks. Aastatega on seda nüüd vastavalt vajadustele ikka rohkem aastaringsetele elu-

rütmidele sobivamaks kohendatud. “Kui maja välisilme on muutunud uue katuse ja voodri toel tänapäevasemaks, siis sisepoolle on kõik kujundatud võimalikult ajastutruuks, alates ruumijaotusest ja lõpetades mööbliga.”

Juugendiusku pererahvas

Kui elamisse siseneda, saab pererahva juugendiusust kohe aimu. Läbi pikliku kujuga elutoa kulgeb laudade, puhvetite ja valgustite jada nagu linnutee tiivasirutus jätkuna ka kööki.

“Tihti juhtus nii, et kui abikaasa välisõitudel tagasi jõudis, olin ma suutnud vahepeal mõne sobiliku mööblitüki muretseda. Kuigi esialgu nägi mõnigi neist suisa kohutav välja, on nad restauraatori tööka käe alla uuele elule aidatud, samas ka abikaasale meeldivamaks saanud,” muheleb Rita. “Nii ta ükskord muidugi ka ütles, et kui tahame mööblit veel juurde muretseda, tuleb mõnestki muust vajalikust tööst loobuda või tuleb see endal ära teha. Eks ma pidin siis seda soovitus kuulama.”

Sobilikud mööbliesemed on Rita sõnul